adicional especial na importância de até R$ 1.250.000,00 

(um milhão e duzentos e cinquenta mH reais).

Art. 1o - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento 

municipal um crédito adicional especial, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de até R$ 

1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinquenta mil reais):

D otações Suplem entadas

Códieo D escrição22 SECRETARIA MUN VIAÇAO E SERVIÇOS RURAIS22.001 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS RURAIS22.001.0026 TRANSPORTE22.001.0026.0782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO22.001.0026.0782.1601 QUALIDADE DE VIDA PARA TODOS22.001.0026.0782.1601.1626 PAVIMENTAÇÃO PEDRA IRREG GOV RIBAS 616/2013344905100000000 OBRAS E INSTALAÇÕES00000000 REC ORDINÁRIOS (LIVRES)-EX CORRENTE

[...]

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, em 25 de outubro de

2013.

ODILON RCfGERIÔ BURGATH
prcefeiM m u n ic ip a l

PROJETO DE LEI N° 105/2013

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a abrir um 
crédito adicional especial na importância de até R$ 
1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinquenta mil 
reais).

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente.
Nobres Vereadores.

Estamos encaminhando para apreciação desta Casa de

Leis o presente projeto de lei visa abrir no orçamento municipal um crédito adicional especial 

no valor de até R$ 1.250.000,00 (hum milhão e duzentos e cinqüenta mi! reais), sendo R$ 
1.200.000,00 (hum milhão e duzentos mil reais), referente o repasse proveniente do Governo 
do Estado do Paraná e R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) de contrapartida municipal, que 

tem como objetivo a pavimentação em pedra irregular da estrada rural da localidade 
Governador Ribas.

sociais e econômicas distintas, foi definido pela municipalidade este local, pois irá melhorar a